（一）核准行政人事管理處人員因提供超時工作或在免除

上班時段提供工作以扣除正常工作時間的補償；

(1) Autorizar os funcionários da DAR a compensar o horário 
normal de trabalho prestando horas extraordinárias ou desempe-
nhando funções durante períodos isentos;

（二）批准支付已獲上級許可的費用之最高限額（須經簡

單批示或聯合批示批准的費用）為七萬五千澳門元（

MOP75,000.00）；

(2) Autorizar o pagamento de despesas autorizadas pelo superior 
(despesas que requerem aprovação por despacho simples ou conjun-
to), até ao limite máximo de setenta e cinco mil patacas 
(MOP75.000,00);

（三）批准因本局正常運作有關工程、取得財貨及服務方

面的開支，最高限額為五萬澳門元 (MOP50,000.00)；

(3) Autorizar as despesas relativas às obras, aquisição de bens e 
serviços relativamente ao funcionamento normal da AMCM, até ao 
limite máximo de cinquenta mil patacas (MOP50.000,00);